Instrumento Particular com Eficácia de Escritura Pública- Leis nºs. 4.380/1964 
e 5.049/1966, Alienação Fiduciária de Imóvel em Garantia- Lei nº. 9.514/1997 e 
Lei 13.465/2017, Contrato nº. 0010057988, celebrado entre as partes em 
25.11.2019 na cidade de São Paulo-SP. Valor: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil 
reais). ITBI: Recolhido através do DAM nº. 11172/2019, no valor de R$ 
2.526,50, quitação nº. CEF0915 1450790001185 RD1002 em 29.112019.

R-2 - 27127 - Arcoverde, 02 de dezembro de 2019. Devedores Fiduciantes: 
MONICA PATRICIA DA SILVA ALVES QUEIROZ, filha de Marli da Silva

[...]

FLAVIO ROMERO ALVES CORREIA CPF 007.825.314-40 devidamente 
intimados, não compareceram a este Cartório para purgar a mora no prazo 
legal, conforme consta da certidão de não purgação da mora expedida pelo 
Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Arcoverde-PE. Valor da 
Avaliação: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais).  Foi apresentado e aqui 
arquivado o ITBI, no valor de R$ 6.200,00, pago em 11.09.2025, guia nº. 
17105/2025, conforme certidão de quitação de ITBI, fornecida pela Diretoria de 
Rendas e Tributos – DIRT. Sobre a propriedade ora consolidada incide a restrição